COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2019
(Da Subcomissão de Empreendedorismo e Inovação)

Requer  a  prorrogação  dos  trabalhos
da  Subcomissão  Especial  de
Empreendedorismo e Inovação.

Senhor Presidente, Nos termos do artigo 117 do Regimento
Interno desta Casa, ouvido o plenário, requeiro de V. Exa. que se digne a
adotar  as  providências  necessárias  à  prorrogação,  por  sessenta  dias,  a
partir  do  dia  11  de  novembro  de  2019,  dos  trabalhos  da  Subcomissão
Especial de Empreendedorismo e Inovação.

JUSTIFICATIVA

As  ações  apresentadas  no  plano  de  trabalho,
conjuntamente  com  outras  que  ainda  são  necessárias  no  curso  dos
trabalhos,  têm o propósito  de  conduzir  o  processo  legislativo  de estudo
desta Subcomissão.

Portanto,  solicita-se  a  continuidade  dos  trabalhos  da
Subcomissão,  que  busca  sempre  ouvir  todos  os  lados,  incluindo
especialistas,  acadêmicos,  membros  do  governo,  autoridades  públicas,
servidores  públicos,  representantes  de  organizações  da  sociedade  civil
organizada.

Sala da Comissão, em ____ de _____________ de 2019.

Deputada Angela Amin
Presidente da Subcomissão de Empreendedorismo e Inovação

*C
D1

99
52

80
90

40
0*